



BOLETÍN DIARIO

MERCADO DE CAPITALES

En el marco de la delegación ejercida por el Mercado Argentino de Valores S.A. conforme el art. 32° inc. g) Ley 26.831

AÑO LXXVIII - 16.612 - 12/11/2015

Obligaciones Negociables					Fuente: MAV		Resumen estadístico		Fuente: MAV		
							Valor nominal		Valor efvo. (\$)		
BDC20											
72hs	13:07	5.000,000	1100,890%	55.044,500			Títulos de renta fija - \$	162.585	204.419,32		
L20E6							Títulos de renta fija - U\$S	88.385	87.847,75		
CI	12:40	157.585,000	947,900%	149.374,820			Caucciones	406	64.179.832,09		
BONO NAC. en U\$S 7% v.2017							Totales \$		64.384.251,41		
CI	14:16	50.251,000	99,500%	49.999,750			Totales u\$s		87.847,75		
Totale: 14:46		38.134,000	99,250%	37.848,000							
		88.385,000		87.847,750							

Resumen cauciones bursátiles - Operado en \$							Fuente: MAV	
Plazo (días)	Fecha vencimiento	Tasa promedio	Cantidad operac.	Monto contado	Monto futuro			
7	19/11/2015	23,49	320	45.195.035,23	45.398.653,12			
8	20/11/2015	25,00	5	1.675.745,46	1.684.927,64			
12	24/11/2015	27,00	1	102.784,71	103.697,10			
14	26/11/2015	24,00	10	1.047.400,00	1.057.041,83			
20	02/12/2015	27,00	66	15.541.925,76	15.771.868,05			
29	11/12/2015	25,00	4	160.457,19	163.644,35			
Totales:			406	63.723.348,35	64.179.832,09			

Negociación de Cheques de Pago Diferido								Fuente: MAV	
Totales Operados								12/11/2015	
Vencimiento	Plazo	Tasa Mínima	Tasa Máxima	Tasa Promedio	Monto Nominal	Monto Liquidado	Cant. Cheques		
30/11/2015	18	22,50	22,50	22,50	41.843,00	41.358,59	2		
02/12/2015	20	26,00	26,00	26,00	8.200,00	8.079,14	1		
04/12/2015	22	25,00	25,00	25,00	48.000,00	47.160,18	1		
05/12/2015	23	22,50	22,50	22,50	70.000,00	68.854,01	2		
08/12/2015	26	27,00	27,00	27,00	5.000,00	4.898,54	1		
09/12/2015	27	27,00	27,00	27,00	4.500,00	4.408,69	1		
10/12/2015	28	27,00	27,00	27,00	27.926,08	27.300,05	5		
16/12/2015	34	27,25	27,25	27,25	4.500,00	4.385,41	1		
18/12/2015	36	23,00	30,00	26,56	399.365,99	387.612,17	4		
19/12/2015	37	27,25	27,25	27,25	13.793,79	13.393,81	3		
20/12/2015	38	23,00	27,25	25,83	37.385,40	36.411,62	3		
21/12/2015	39	27,25	27,25	27,25	9.000,00	8.739,03	1		
22/12/2015	40	27,25	27,25	27,25	3.500,00	3.386,24	1		
23/12/2015	41	27,25	27,25	27,71	34.870,00	33.499,50	6		
24/12/2015	42	30,00	30,00	30,00	2.500,00	2.502,33	1		
25/12/2015	43	28,50	31,00	29,35	71.997,00	69.335,83	10		
26/12/2015	44	30,00	30,00	30,00	78.000,00	75.098,92	1		
28/12/2015	46	28,00	28,00	28,00	11.199,00	10.809,27	2		
30/12/2015	48	28,00	28,00	28,00	25.300,00	24.311,55	3		
08/01/2016	57	23,50	23,50	23,50	40.000,00	38.512,27	1		
15/01/2016	64	23,50	30,00	25,83	87.000,00	83.346,89	3		
18/01/2016	67	24,00	24,00	24,00	40.000,00	38.288,05	1		
20/01/2016	69	24,00	30,00	28,80	61.111,00	58.202,39	5		
23/01/2016	72	24,00	24,00	24,00	40.000,00	38.120,10	1		
24/01/2016	73	30,00	30,00	30,00	14.020,00	13.205,94	2		
25/01/2016	74	24,00	24,00	24,00	40.000,00	38.120,10	1		
30/01/2016	79	23,50	30,00	29,19	74.445,00	70.134,25	8		
31/01/2016	80	23,50	32,00	31,06	82.657,00	77.652,11	9		
01/02/2016	81	24,50	24,50	24,50	150.000,00	142.174,56	1		
05/02/2016	85	32,00	32,00	32,00	3.870,00	3.586,97	1		
06/02/2016	86	32,00	32,00	32,00	12.000,00	11.113,37	2		
10/02/2016	90	32,00	32,00	32,00	6.000,00	5.556,68	1		
11/02/2016	91	32,00	32,00	32,00	2.000,00	1.847,73	1		
12/02/2016	92	32,00	32,00	32,00	7.875,00	7.269,53	2		
13/02/2016	93	32,00	32,00	32,00	16.200,00	14.942,38	3		
15/02/2016	95	26,00	32,00	29,00	14.000,00	13.076,66	2		
17/02/2016	97	30,00	33,00	30,50	101.000,00	93.462,98	4		
18/02/2016	98	32,00	32,00	32,00	10.000,00	9.186,55	1		
19/02/2016	99	32,00	32,00	32,00	5.880,00	5.397,34	2		
20/02/2016	100	24,00	32,00	29,33	43.000,00	40.020,41	3		
24/02/2016	104	32,00	32,00	32,00	16.000,00	14.651,28	2		
25/02/2016	105	32,00	32,00	32,00	2.000,00	1.827,01	1		
26/02/2016	106	32,00	32,00	32,00	4.000,00	3.651,10	1		
27/02/2016	107	32,00	32,00	32,00	17.200,00	15.687,16	3		
01/03/2016	110	25,00	25,00	25,00	150.000,00	139.401,65	1		
10/03/2016	119	27,00	27,00	27,00	11.300,00	10.364,63	1		
11/03/2016	120	28,00	28,00	28,00	40.000,00	36.551,17	1		
14/03/2016	123	28,00	33,00	30,50	90.000,00	81.455,17	2		
15/03/2016	124	24,50	24,50	24,50	30.000,00	27.677,73	1		
20/03/2016	129	24,50	24,50	24,50	20.000,00	18.383,51	1		
01/04/2016	141	27,00	27,00	27,00	150.000,00	135.560,07	1		
08/04/2016	148	28,00	28,00	28,00	13.070,00	11.713,19	1		
09/04/2016	149	27,00	27,00	27,00	11.945,46	10.738,09	1		
10/04/2016	150	27,00	28,00	27,50	24.293,00	21.794,06	2		
15/04/2016	155	27,00	27,00	27,00	14.000,00	12.534,96	1		
16/04/2016	156	27,00	27,00	27,00	25.000,00	22.369,03	1		
17/04/2016	157	28,00	28,00	28,00	30.643,00	27.311,72	1		
20/04/2016	160	25,50	25,50	25,50	30.000,00	26.966,79	1		



Negociación de Cheques de Pago Diferido

Fuente: MAV

Table with columns: Totales Operados, Plazo, Tasa Mínima, Tasa Máxima, Tasa Promedio, Monto Nominal, Monto Liquidado, Cant. Cheques. Shows daily trading data for cheques with varying maturities and interest rates.

Cheques Autorizados para Listar - Sección II: de pago diferido patrocinados y avalados

Ingresados 12/11/2015 Fuente: MAV

Table listing authorized cheques for Section II, including Segmento, ID Cheque, Nro Cheque, Banco, Cod, Suc, Plaza, Emisión, Vencimiento, Acreditación, and Monto. Lists various banks and cheque numbers.

Cheques Autorizados para Listar - Sección III: de pago diferido directos

Ingresados 12/11/2015 Fuente: MAV

Table listing authorized cheques for Section III, including Segmento, ID Cheque, Nro Cheque, Banco, Cod, Suc, Plaza, Emisión, Vencimiento, Acreditación, and Monto. Lists direct payments from various banks.



SITUACION GENERAL DE:
FIDEICOMISOS FINANCIEROS

CREDINÁMICO V Y VI..... C.S.; N° 1-C2) N°7
SICOM CRÉDITOS IV.....N°7
PRORURAL IIC.S.

CODIGOS DE INDIVIDUALIZACIONES:

N° 7: Con fecha 11 de junio 2015 el Directorio de la Comisión Nacional de Valores resolvió: "... *suspender preventivamente la autorización de nuevos Fideicomisos Financieros y/o la prórroga o reconducción de los Fideicomisos existentes en los que se encuentre previsto que GPS FIDUCIARIA S.A. intervenga en el carácter de Fiduciario Financiero, hasta que hechos sobrevinientes hagan aconsejable la revisión de la medida*".

N° 1 - C2): Cuando en los informes o dictámenes el auditor o la comisión fiscalizadora o el consejo de vigilancia se abstengan de emitir opinión sobre los estados contables.

C.S.: Cotización Suspendida

HECHOS RELEVANTES

**ROSARIO ADMINISTRADORA SOCIEDAD FIDUCIARIA S.A.
COMUNICA HECHO RELEVANTE
FIDEICOMISO FINANCIERO "PRORURAL II".**

Rosario, 12 de noviembre de 2015

Sres.

Mercado Argentino de Valores S.A.

Presente.-

Ref. Fideicomiso Financiero Prorural II.

Deber de informar – Hecho relevante – Cap. I. Título XII. Art. 2° de las normas de la CNV N.T. 2013.-
En nuestro carácter de Fiduciario del Fideicomiso Financiero de la referencia nos dirigimos a Ustedes a los efectos de informar que en la audiencia de mediación con Compañía de Seguros Insur S.A. llevada a cabo el día miércoles 11 de noviembre de 2015, a requerimiento de la Compañía de Seguros, se resolvió dar por clausurada la instancia prejudicial obligatoria sin acuerdo alguno. En función de ello ha quedado expedita la vía para iniciar el reclamo judicial en su contra.

Esta sociedad junto a sus asesores legales se encuentra abocada al análisis de los pasos a seguir para dar curso a las acciones judiciales.

Cualquier información adicional vinculada al presente hecho relevante será oportuna y debidamente informada a este Mercado y al público inversor.

Saludamos a Uds. atentamente.

**Lucas Jakimowicz
Apoderado**

Rosario Administradora Sociedad Fiduciaria S.A.

S.A. MOLINOS FENIX

Rosario, 10 de noviembre de 2015

A la
BOLSA DE COMERCIO DE ROSARIO
Presente

Ref: NOTIFICACION DE CONVOCATORIA A ASAMBLEA ORDINARIA

De nuestra consideración:

En cumplimiento de las disposiciones vigentes, informamos a Ustedes que el Directorio de esta Sociedad, en su reunión celebrada en el día de la fecha, ha decidido convocar a Asamblea Ordinaria para el día 15 de diciembre de 2015; a fin de someter a los señores Accionistas la consideración de la documentación y asuntos previstos en el Art. 234 de la Ley de Sociedades Comerciales 19.550, por el ejercicio económico finalizado el 31 de agosto de 2015.

Saludamos a Ustedes muy atentamente.

Guillermo Tomás Herfarth
Presidente



ESTADOS CONTABLES

Si desea consultar el balance completo por favor solicitar copia del mismo a la casilla de correo bib@bcr.com.ar

INDD S.A.
Laprida 75 Este - 1er. Piso - Capital - San Juan

Reg. P.ºB. de Comercio N° 1999
Ins.º Gral. Pers. Jurídicas N° 1495

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL
Al 30 de septiembre del 2015, comparativo con el ejercicio anterior

ACTIVO				PASIVO					
Rubros	N	An.	Actual	Anterior	Rubros	N	An.	Actual	Anterior
ACTIVO					PASIVO				
Activo corriente					Activo corriente				
Disponibilidades	3.1		1.089.017,32	866.779,80	Deudas comerciales	3.7		2.054.680,93	2.851.587,70
Inversiones	3.2	I	6.151.548,22		Deudas financieras	3.8		6.057.786,60	5.859.238,20
Créditos comerciales	3.3	IV	30.633.871,44	26.863.980,28	Deudas laborales	3.9		433.435,50	454.190,68
Otros créditos	3.4		112.902,89	36.843,37	Deudas fiscales	3.10		2.808.026,07	3.055.223,24
Bienes de cambio	3.5	VI	100.302,68	152.420,05	Otras deudas	3.11		2.336.951,01	626.521,77
Otros activos									
Total activo corriente			38.687.642,53	27.969.023,51	Total pasivo corriente			13.690.880,11	11.798.765,50
Activo no corriente					Activo no corriente				
Créditos comerciales	3.6	IV	3.545.588,77	3.031.664,16	Deudas comerciales				
Otros créditos					Deudas financieras	3.12		6.600.000,00	
Propiedades de inversión					Deudas laborales				
Bienes de cambio					Deudas fiscales	3.13		2.161.795,95	288.183,11
Bienes de uso	II		176.637,15	122.557,70	Otras deudas	3.14		76.600,00	76.600,00
Activos intangibles					Provisiones				
Total activo no corriente			3.722.425,93	3.154.041,86	Total pasivo no corriente			8.838.295,95	394.683,11
Total activo			42.410.068,46	31.123.065,37	Total pasivo			22.429.085,07	12.121.448,70
					PATRIMONIO NETO				
					Según estado respectivo	6		19.981.183,39	19.701.616,67
					Total pasivo y patrimonio neto			42.410.068,46	31.123.065,37

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha 05-11-2015

S. Rodrigo Castellarelli
Cont. P.ºB. de Comercio N° 1674 CPCE/SJ

Las notas y los Anexos I, II, IV, VI y VII forman parte integrante de estos estados contables

Franco J. Vizzari
Banco Suplente

INDD S.A.

Cecilia Lajo Valjejo
Presidenta

INDD S.A.
Laprida 75 Este - 1er. Piso - Capital - San Juan

Reg. P.ºB. de Comercio N° 1999
Ins.º Gral. Pers. Jurídicas N° 1495

ESTADO DE RESULTADOS
Al 30 de septiembre del 2015, comparativo con el periodo anterior

Rubros	N	An.	Actual	Anterior
Ventas netas	VI		19.642.665,14	6.678.796,00
Costo de ventas	VI		(4.990.633,67)	(2.717.387,40)
Resultado bruto			14.652.031,47	3.961.408,60
Gastos de comercialización	VII		(900.637,22)	(380.495,91)
Gastos de administración	VI		(602.639,62)	(386.871,17)
Resultado de inversiones en entes relacionados				
Resultados financieros y por tenencia	4.1		(800.383,94)	(160.318,58)
Otros ingresos y egresos	4.2		821.370,75	373.932,53
Resultado antes de impuesto a las ganancias			6.369.170,57	3.607.624,47
Impuesto a las ganancias	5		(1.873.612,85)	(1.283.676,00)
Resultado de las operaciones ordinarias			4.495.557,72	2.323.948,47
Resultado de las operaciones extraordinarias				
Resultado final			4.495.557,72	2.323.948,47

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha 05-11-2015

S. Rodrigo Castellarelli
Cont. P.ºB. de Comercio N° 1674 CPCE/SJ

Las notas y los Anexos I, II, IV, VI y VII forman parte integrante de estos estados contables

Franco J. Vizzari
Banco Suplente

INDD S.A.

Cecilia Lajo Valjejo
Presidenta



SICOM S.A.

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
al 30 de septiembre de 2015 y 31 de marzo de 2015
(en pesos)

ACTIVO	30.09.2015	31.03.2015	PASIVO	30.09.2015	31.03.2015
ACTIVO CORRIENTE			PASIVO CORRIENTE		
Caja y Bancos (Nota 3.1)	1.565.055	3.382.748	Deudas comerciales (Nota 3.7)	9.038.754	15.697.712
Inversiones (Nota 3.2)	-	373.570	Préstamos bancarios y financieros (Nota 3.8)	30.136.007	17.598.977
Créditos por ventas (Nota 3.3)	83.501.993	63.587.801	Remuneraciones y cargas sociales (Nota 3.9)	1.364.935	1.235.546
Otros créditos (Nota 3.4)	12.795.491	14.136.673	Deudas fiscales (Nota 3.10)	2.555.163	4.574.654
Proveedores de Inversión (Nota 3.5)	38.282.067	36.735.009	Otras deudas (Nota 3.11)	6.000	8.000
Inventarios (Nota 3.6)	393.910	552.829			
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	136.538.516	118.768.630	TOTAL PASIVO CORRIENTE	43.100.859	35.112.889
ACTIVO NO CORRIENTE			PASIVO NO CORRIENTE		
Créditos por ventas (Nota 3.3)	5.854.891	4.139.353	Préstamos bancarios y financieros (Nota 3.8)	3.546.288	-
Activo por impuesto diferido (Nota 3.13)	198.419	198.419	Deudas fiscales (Nota 3.10)	1.770.247	869.645
Propiedades de Inversión (Nota 3.5)	22.581.756	22.471.547	TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	4.916.535	869.645
Propiedad, Planta y Equipo (Anexo A)	758.244	751.794	TOTAL PASIVO	48.017.414	35.982.534
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	29.393.310	27.561.113	PATRIMONIO NETO (según Estado Respetivo)	117.914.412	110.347.209
TOTAL ACTIVO	165.931.826	146.329.743	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO	165.931.826	146.329.743

Las notas y anexos que acompañan son parte integrante de los estados financieros.

Firmado al solo efecto de su identificación con
nuestro Informe de fecha 06.11.2015

BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.

Dra. Leticia N. Ebba (Socio)
Contador Público (U.A.E.K.)
C.P.C.E.J. Matrícula N° 1410

Marcos Montaldi
Síndico

Rafael Zarif
Presidente

SICOM S.A.

ESTADO DE RESULTADOS

correspondiente a los períodos de seis meses finalizados el 30 de septiembre de 2015 y 2014
(en pesos)

	30.09.2015	30.09.2014
Ingresos por ventas tecnológicas	2.266.063	2.330.462
Ingresos por financiación	22.492.540	24.750.996
Ingresos por comisiones	599.805	178.617
Costo de mercaderías vendidas (Anexo D)	(1.570.415)	(1.645.126)
Ingresos por operaciones ordinarias	23.788.002	25.614.949
Gastos de comercialización (Anexo C)	(5.773.274)	(8.004.738)
Gastos de administración (Anexo C)	(10.798.728)	(10.226.541)
Resultados financieros y por tenencia (Nota 3.12)	(6.825.470)	(5.471.337)
Resultado operativo	2.390.530	1.912.333
Otros ingresos y egresos (Nota 3.13)	(863.008)	(909.471)
Resultado antes de impuesto a las ganancias	1.527.522	1.002.862
Impuesto a las Ganancias (Nota 2.13)	(534.631)	(369.377)
Resultado del período - Ganancia	992.891	633.485
Otros resultados integrales	6.574.312	-
Resultado final del período	7.567.203	633.485
Resultado por acción	0,0230	0,0273

Las notas y anexos que acompañan son parte integrante de los estados financieros.

Firmado al solo efecto de su identificación con
nuestro Informe de fecha 06.11.2015

BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.

Dra. Leticia N. Ebba (Socio)
Contador Público (U.A.E.K.)
C.P.C.E.J. Matrícula N° 1410

Marcos Montaldi
Síndico

Rafael Zarif
Presidente



FIDEICOMISO FINANCIERO "YANAPAI I"

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL FIDUCIARIO
AL 30 DE JUNIO DE 2015

Correspondiente al período económico de nueve meses, iniciado el 1° de enero de 2015 y finalizado el 30 de septiembre de 2015. Comparativo con el ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2014.
(En pesos)

	30/09/2015	31/12/2014		30/09/2015	31/12/2014
	\$	\$		\$	\$
ACTIVO FIDUCIARIO			PASIVO FIDUCIARIO		
ACTIVO CORRIENTE FIDUCIARIO			PASIVO CORRIENTE FIDUCIARIO		
Disponibilidades (Nota 4.a y 5.1)	129.623,26	79.042,84	Otras Deudas (Notas 4.a, 5.5 y 9)	5.559,16	2.162,36
Inversiones (Nota 5.2)	-	196.550,17	Valores Representativos de Deuda (Notas 2.a y b., 5.6 y 9)	72.043,55	1.057.092,39
Créditos por cesión fiduciaria (Nota 4.b y c.; 5.3 y 9)	1.001.716,45	1.889.561,81			
Otros créditos (Nota 5.4 y 9)	213.610,33	31.775,48			
Total del Activo Corriente Fiduciario	1.344.950,04	2.196.930,30	Total del Pasivo Corriente Fiduciario	77.602,71	1.059.254,75
			PASIVO NO CORRIENTE FIDUCIARIO		
ACTIVO NO CORRIENTE FIDUCIARIO			Deudas Financieras (Notas 2.c., 4.a y h., 5.7 y 9)	245.000,00	245.000,00
Créditos por cesión fiduciaria (Nota 4.b y c.; 5.3 y 9)	-	493.910,27	Valores Representativos de Deuda (Notas 2.a y c., 5.6 y 9)	-	191.889,00
			Total del Pasivo No Corriente Fiduciario	245.000,00	436.889,00
Total del Activo no Corriente Fiduciario	-	493.910,27	Total del Pasivo Fiduciario	322.602,71	1.496.143,75
Total del Activo Fiduciario	1.344.950,04	2.690.840,57	PATRIMONIO NETO FIDUCIARIO (Según estado respectivo)	1.022.347,33	1.194.696,82
			Total del Pasivo y Patrimonio Neto Fiduciario	1.344.950,04	2.690.840,57

Las notas y los anexos que se acompañan forman parte integrante de estos estados contables.

Firmado a los efectos de su identificación
Con nuestro informe de fecha 06/11/2015
ESTUDIO VIDAL S.C.
C.P.C.E.C.A.B.A. - T° 34 - P° 108

Dr. Roberto V. Vidal (Socio)
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. - T° 34 - P° 108

CFA Compañía Fiduciaria Argentina S.A.
Fiduciario

Miguel Eduardo Inchaurre
Presidente Fiduciario

FIDEICOMISO FINANCIERO "YANAPAI I"

ESTADO DE RESULTADOS FIDUCIARIO

Correspondiente al período económico de nueve meses, iniciado el 1° de enero de 2015 y finalizado el 30 de septiembre de 2015. Comparativo con el ejercicio finalizado el 30 de septiembre de 2014.
(En pesos)

	30/09/2015	30/09/2014
	\$	\$
Intereses generados por los bienes fideicomitados	297.370,37	576.770,60
menos:		
Gastos de Administración (Anexo I)	-371.647,06	-375.181,53
Gastos de Financiación (Anexo I)	-98.948,96	-395.430,70
Resultado de operaciones - Pérdida	-173.225,65	-193.841,63
más:		
Otros Ingresos (Nota 5.8)	876,16	-
Resultado del Ejercicio - Pérdida	-172.349,49	-193.841,63
Impuesto a las Ganancias	-	-
Resultado neto del período - Pérdida	-172.349,49	-193.841,63

Las notas y los anexos que se acompañan forman parte integrante de estos estados contables.

Firmado a los efectos de su identificación
Con nuestro Informe de fecha 06/11/2015
ESTUDIO VIDAL S.C.
C.P.C.E.C.A.B.A. - T° 34 - P° 108

Dr. Roberto V. Vidal (Socio)
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. - T° 34 - P° 108

CFA Compañía Fiduciaria Argentina S.A.
Fiduciario

Miguel Eduardo Inchaurre
Presidente Fiduciario



FIDEICOMISO FINANCIERO "YANAPAI II"

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL FIDUCIARIO
AL 31 DE MARZO DE 2015

Correspondientes al periodo económico de nueve meses, iniciado el 1° de enero de 2015 y finalizado el 30 de septiembre de 2015
Comparativo con ejercicio económico finalizado el 31 de diciembre de 2014.

(En pesos)

	30/09/2015	31/12/2014		30/09/2015	31/12/2014
	\$	\$		\$	\$
ACTIVO FIDUCIARIO			PASIVO FIDUCIARIO		
ACTIVO CORRIENTE FIDUCIARIO			PASIVO CORRIENTE FIDUCIARIO		
Disponibilidades (Nota 4.a y 5.1)	114.252,54	121.014,01	Deudas Fiscales (Notas 4.a, 5.5 y 9)	2.390,23	-
Inversiones (Nota 5.2)	-	246.342,35	Valores Representativos de Deuda (Notas 2.a y b., 5.7 y 9)	1.769.198,11	3.168.397,51
Créditos por cesión fiduciaria (Nota 4.b y c; 5.3 y 9)	2.299.560,54	2.422.766,40	Otras Deudas (Nota 4.a, 5.6 y 9)	6.733,70	3.738,33
Otros Créditos (Nota 5.4 y 9)	289.729,15	12.941,32			
Total del Activo Corriente Fiduciario	2.703.542,23	2.803.064,08	Total del Pasivo Corriente Fiduciario	1.778.322,04	3.172.135,84
ACTIVO NO CORRIENTE FIDUCIARIO			PASIVO NO CORRIENTE FIDUCIARIO		
Créditos por cesión fiduciaria (Nota 4.b y c; 5.3 y 9)	323.911,28	1.964.337,78	Valores Representativos de Deuda (Notas 2.a y c., 4.a, 5.8 y 9)	201.150,00	201.150,00
			Deudas Financieras (Notas 2.c, 4.a, 5.8 y 9)	243.000,00	245.000,00
			Total del Pasivo No Corriente Fiduciario	446.150,00	446.150,00
Total del Activo no Corriente Fiduciario	323.911,28	1.964.337,78	Total del Pasivo Fiduciario	2.224.472,04	3.618.285,84
Total del Activo Fiduciario	3.027.453,51	4.767.401,86	PATRIMONIO NETO FIDUCIARIO (Según estado respectivo)	802.981,47	1.149.116,00
			Total del Pasivo y Patrimonio Neto Fiduciario	3.027.453,51	4.767.401,86

Las notas y los anexos que se acompañan forman parte integrante de estos estados contables.

Firmado a los efectos de su identificación
Consecutivo informe de fecha 09/11/2015
ESTUDIO VIDAL S.C.
C.P.C.E.C.A.B.A. - T° 16 - R.A.P.U.

Dr. Roberto V. Vidal (Socio)
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. - T° 14 - P° 108

CFA Compañía Fiduciaria Americana S.A.
Fiduciario

Miguel Eduardo Iribarré
Presidente Fiduciario

FIDEICOMISO FINANCIERO "YANAPAI II"

ESTADO DE RESULTADOS FIDUCIARIO

Correspondientes al periodo económico de seis meses, iniciado el 1° de enero de 2015
y finalizado el 30 de septiembre de 2015. Presentado en forma comparativa con el
ejercicio finalizado el 30 de septiembre de 2014.

(En pesos)

	30/09/2015	30/09/2014
	\$	\$
Intereses generados por los bienes fideicomitidos	581.353,27	853.838,88
menos:		
Gastos de Administración (Anexo I)	-470.340,44	-260.565,09
Gastos de Financiación (Anexo I)	-458.005,62	-851.439,77
Resultado de operaciones - Pérdida	-346.992,79	-258.165,98
más:		
Otros Ingresos (Nota 5.9)	858,26	-
Resultado del Ejercicio - Pérdida	-346.134,53	-258.165,98
Impuesto a las Ganancias	-	-
Resultado neto del periodo - Pérdida	-346.134,53	-258.165,98

Las notas y los anexos que se acompañan forman parte integrante de estos estados contables

Firmado a los efectos de su identificación
Consecutivo informe de fecha 09/11/2015
ESTUDIO VIDAL S.C.
C.P.C.E.C.A.B.A. - T° 16 - R.A.P.U.

Dr. Roberto V. Vidal (Socio)
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. - T° 14 - P° 108

CFA Compañía Fiduciaria Americana S.A.
Fiduciario

Miguel Eduardo Iribarré
Presidente Fiduciario



FIDEICOMISO FINANCIERO "YANAPAI III"

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL FIDUCIARIO
AL 30 DE JUNIO DE 2015

Correspondientes al periodo económico de nueve meses, iniciado el 1° de enero de 2015 y finalizado el 30 de septiembre de 2015.
Comparativo con ejercicio económico finalizado el 31 de diciembre de 2014.
(En pesos)

	30/09/2015	31/12/2014		30/09/2015	31/12/2014
	\$	\$		\$	\$
ACTIVO FIDUCIARIO			PASIVO FIDUCIARIO		
ACTIVO CORRIENTE FIDUCIARIO			PASIVO CORRIENTE FIDUCIARIO		
Disponibilidades (Nota 4.a y 5.1)	17.407,10	235.000,34	Deudas Fiscales (Notas 4.a, 5.5 y 9)	17.187,08	14.775,23
Inversiones (Nota 5.2)	-	480.635,00	Otras Deudas (Notas 4.a, 5.7, y 7)	19.008,27	29.361,81
Créditos por cesión fiduciaria (Nota 4.b y c; 5.3, 7 y 9)	5.481.831,13	5.159.329,28	Valores Representativos de Deuda (Notas 2.a y b, 5.6, 7 y 9)	4.680.014,26	4.160.107,83
Otros Créditos (Nota 4.a, 5.4, 7 y 9)	388.743,69	-			
Total del Activo Corriente Fiduciario	6.087.981,92	5.874.964,62	Total del Pasivo Corriente Fiduciario	4.716.209,61	4.204.244,87
ACTIVO NO CORRIENTE FIDUCIARIO			PASIVO NO CORRIENTE FIDUCIARIO		
Créditos por cesión fiduciaria (Nota 4.b y c; 5.3, 7 y 9)	906.768,67	4.688.430,37	Valores Representativos de Deuda (Notas 2.a y c, 5.6, 7 y 9)	204.848,00	204.848,00
			Deudas Financieras (Notas 2.c, 4.a y b, 5.8 y 9)	235.000,00	235.000,00
			Total del Pasivo No Corriente Fiduciario	439.848,00	439.848,00
			Total del Pasivo Fiduciario	5.156.057,61	4.644.092,87
Total del Activo no Corriente Fiduciario	906.768,67	4.688.430,37	PATRIMONIO NETO FIDUCIARIO (Según estado respectivo)	1.831.692,98	1.919.302,12
Total del Activo Fiduciario	6.994.750,59	10.563.394,99	Total del Pasivo y Patrimonio Neto Fiduciario	6.994.750,59	10.563.394,99

Las notas y los anexos que se acompañan forman parte integrante de estos estados contables.

Firmado a los efectos de su identificación
Con nuestro informe de fecha 06/11/2015
ESTUDIO VIDAL S.C.
C.P.C.E.C.A.B.A. - T° 1° 116 - R.A.P.U.

Dr. Roberto V. Vidal (Socio)
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. - T° 54 - P° 108

CFA Compañía Fiduciaria Americana S.A.
Fiduciario

Miguel Eduardo Ibarra
Presidente Fiduciario

2

FIDEICOMISO FINANCIERO "YANAPAI III"

ESTADO DE RESULTADOS FIDUCIARIO

Correspondientes al periodo económico de nueve meses, iniciado el 1° de enero de 2015
y finalizado el 30 de septiembre de 2015.
(En pesos)

	30-09-2015
	\$
Intereses generados por los bienes fideicomitidos	1.589.526,75
menos:	
Gastos de Administración (Anexo I)	-471.408,64
Gastos de Financiación (Anexo I)	-1.201.909,86
Resultado de operaciones - Pérdida	-83.791,75
más	
Otros Ingresos (Nota 5.9)	3.182,61
Resultado del Ejercicio - Pérdida	-80.609,14
Impuesto a las Ganancias	-
Resultado neto del periodo - Pérdida	-80.609,14

Las notas y los anexos que se acompañan forman parte integrante de estos estados contables.

Firmado a los efectos de su identificación
Con nuestro informe de fecha 06/11/2015

ESTUDIO VIDAL S.C.
C.P.C.E.C.A.B.A. - T° 1° 116 - R.A.P.U.

Dr. Roberto V. Vidal (Socio)
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. - T° 54 - P° 108

CFA Compañía Fiduciaria Americana S.A.
Fiduciario

Miguel Eduardo Ibarra
Presidente Fiduciario



DENOMINACION DE LA SOCIEDAD: REGIONAL TRADE S.A.		ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL AL		30.09.2015	
	30.09.2015	30.06.2015		30.09.2015	30.06.2015
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CORRIENTE			PASIVO CORRIENTE		
CAJA Y BANCOS (Nota N° 7)	1.420.592,29	1.701.475,62	DEUDAS FINANCIERAS (Nota N° 12)	19.915.683,97	16.182.765,76
INVERSIONES (Nota N° 8)	1.467.417,91	2.188.904,44	DEUDAS COMERCIALES (Nota N° 13)	37.410.778,27	16.371.662,82
CREDITOS POR VENTAS (Nota N° 9)	59.174.429,80	23.614.467,41	DEUDAS FISCALES (Nota N° 14)	16.991.255,21	10.403.910,54
OTROS CREDITOS (Nota N° 10)	13.695.771,50	17.315.769,91	DEUDAS SOCIALES (Nota N° 15)	1.744.192,08	1.615.781,03
BIENES DE CAMBIO (Nota N° 11)	55.896.390,98	47.387.286,79	OTRAS DEUDAS (Nota N° 16)	149.571,74	204.505,67
			ANTICIPOS DE CUENTAS (Nota N° 17)	445.074,08	624.846,13
Total Activo Corriente	131.656.602,48	92.207.904,17	Total Pasivo Corriente	76.656.555,35	45.373.471,95
ACTIVO NO CORRIENTE			PASIVO NO CORRIENTE		
OTROS CREDITOS (Nota N° 10)	0,00	0,00	DEUDAS FINANCIERAS (Nota N° 12)	6.106.108,59	5.861.503,05
BIENES DE USO (Anexo II)	12.256.593,28	11.824.824,32	OTRAS DEUDAS (Nota N° 16)	0,00	0,00
ACTIVOS INTANGIBLES (Anexo III)	32.679,64	33.043,84	Total Pasivo No Corriente	6.106.108,59	5.861.503,05
PARTICIPACION EN SOCIEDADES (Anexo I)	1.896.968,81	1.896.968,81	Total del Pasivo	82.762.663,94	51.234.975,00
Total Activo no Corriente	14.186.241,73	13.754.836,97	PATRIMONIO NETO		
Total del Activo	145.842.844,21	105.962.741,14	Según Estado respectivo		
			Total Pasivo y Patrimonio Neto	145.842.844,21	105.962.741,14

Los notas 1 a 25 adjuntas y los anexos I, II, III, IV, V, VI y VII forman parte integrante de estos EE.CC.
Firmado al sólo efecto de su identificación. Leer nuestro Informe de fecha 05/11/2015

MARIANA PUIGUETTA
COMISIONADA PUBLICA NACIONAL
LEY 8.738 - MATRICULA N° 14.235
C.P.C.E. Prov. de SANTA FE

ZUBILLAGA ASOCIADOS S.A.
MAY 2015

DANIEL DOMINGO ZUBILLAGA
CONTADOR PUBLICO NACIONAL
LEY 8.738 - MATRICULA N° 15.107
C.P.C.E. Prov. de SANTA FE

LUIS A. CANARO
DIRECTOR

CONSTANZA SUS
DIRECTORA

JOSE LUIS A. MOTTALI
PRESIDENTE



DENOMINACION DE LA SOCIEDAD:		REGIONAL TRADE S.A.	
ESTADO DE RESULTADOS			
CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FINALIZADO EL:		30.09.2015	30.09.2014
INGRESOS NETOS DE VENTAS (Nota Nro. 20)		72.711.090,70	37.451.099,57
COSTO DE VENTAS (Anexo VI) y Nota Nro.20)		<u>(39.216.289,67)</u>	<u>(21.883.701,84)</u>
RESULTADO BRUTO		33.494.801,03	15.567.397,73
Menos Gastos de:			
ADMINISTRACIÓN (Anexo VII)		(5.103.830,37)	(2.588.459,47)
COMERCIALIZACIÓN (Anexo VII)		(13.866.648,14)	(7.004.399,03)
INDUSTRIA (Anexo VII)		(592.247,18)	(112.525,31)
OTROS GASTOS (Anexo VII)		(484.796,32)	(205.551,59)
RESULTADO DE LA EXPLOTACIÓN		<u>15.487.289,09</u>	<u>3.878.432,33</u>
RESULTADO DE INVERSIONES PERMANENTES (Nota Nro. 21.1)		0,00	6.910,14
OTROS INGRESOS y EGRESOS NETOS (Nota Nro. 21.2)		55.419,04	131.327,42
RESULTADO ANTES DE RESULTADOS FINANCIEROS		<u>15.542.688,09</u>	<u>5.714.669,87</u>
RESULTADO FINANCIERO Y POR TENENCIA			
Generados por activos (Nota Nro. 21.3)		(679.247,88)	305.760,53
Generados por pasivos (Nota Nro. 21.3)		(1.647.300,23)	(2.250.259,54)
RESULTADO ORDINARIO ANTES DE IMP. A LAS GARANCIAS		13.216.139,98	3.770.170,86
RESULTADOS EXTRAORDINARIOS (Nota Nro. 21.4)		<u>(140.128,00)</u>	<u>(182.793,50)</u>
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO A LAS GARANCIAS		13.076.011,98	3.587.377,36
IMPUESTO A LAS GARANCIAS (Nota Nro. 5 y 22)		<u>(8.730.797,59)</u>	<u>(1.268.051,28)</u>
RESULTADO FINAL DEL EJERCICIO (GANANCIA)		<u>6.345.214,39</u>	<u>2.319.326,08</u>

 VERÓNICA RIMETTA CONTADOR PÚBLICO NACIONAL LEY 8.738 - MATRÍCULA Nro. 14.336 C.P.C.E. Prov. de SANTA FE	 LUISA CASADO DIRECTOR	 OPI LUIS ÁNGEL PURO DIRECTOR
 JULIÁN A. RODRÍGUEZ S.A. NRO. 14.331 ENCOMENDADO DEL EJERCICIO CONTADOR PÚBLICO NACIONAL LEY 8.738 - MATRÍCULA Nro. 18.727 C.P.C.E. Prov. de SANTA FE	 SEBASTIÁN A. BOTELLI PRESIDENTE	



AVISO DE PAGO DE SERVICIOS



Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 12 de Noviembre de 2015

Señores:

**Gte. Técnico y de Emisión de
La Bolsa de Comercio de Rosario
Ma. Laura Rodríguez de Sanctis
Directora de títulos
Presente**

Ref. Pago de Servicios de Obligaciones Negociables
Aviso de Pago Complementario

Tenemos el agrado de dirigimos a Uds. a fin de comunicarles que Banco Hipotecario S.A. procederá a realizar el pago en PESOS, al tipo de cambio aplicable según condiciones de emisión, del servicio de los Obligaciones Negociables Serie 12, por intermedio de CAJA DE VALDRES S.A.

Obligaciones Negociables, Serie 12

Fecha de Pago	16/11/2015
Pago de Servicio N°:	9
Período de devengamiento	14/06/2015 al 13/11/2015
Emisión por VN Pesos	44.508.000.-
Nuevo Valor Residual	100%
Monto Nominal Vigente	39.508.000.-
Tasa del Período s/Valor Nominal	0.9875%
Tasa Nominal Anual	3.95%
Total Renta en USD	U\$S 390.141,50.-
Tipo de Cambio Aplicado	9.5941
Total renta en Pesos al TC aplicable	3.743.056,57
Código CVSA	38845
Código ISIN	ARBHIP050621
Código BCBA	BHCDO

Sin otro particular, hacemos propicia la oportunidad para saludarlos muy atte.


BANCO HIPOTECARIO S.A.
OSVALDO FERNANDEZ
Jefe Custodia Global
Gerencia Banca Mayorista


BALDUINO ONGAY
Gerente
Banca Menorista